MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA/UFBA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 226/2025 - SUPAC/UFBA (12.01.85)

 23066.062616/2025-71Nº do Protocolo:
Salvador-BA, 08 de setembro de 2025.

Assunto: Reabertura do sistema Pós Graduação Stricto Sensu para
regularização de notas, planejamento e inscrição de aluno especial.

Prezados Cursos de Pós Graduação Stricto Sensu,

Informamos que o sistema SIGAA será reaberto para a Pós Graduação Stricto
Sensu no , para realizar os seguintes registros:período de 15/09 a 19/09/2025

: regularização de notas que não foram registradas dentro do período- Notas
definido em calendário;

: ajustes no planejamento não realizados dentro do período definido- Planejamento
em calendário;

: inscrições não realizadas dentro do período- Inscrição de alunos especiais
definido em calendário.

Ressaltamos que o ajuste de inscrição em componentes curriculares está aberto
entre 01/09 e 29/09/2025, conforme calendário acadêmico, sem possibilidade de
reabertura, visto que esta é a data limite dos 25% do semestre.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente em 08/09/2025 13:31)
JAMILE ROCHA SAHADE

COORDENADOR(A) - TITULAR

CPRA/SUPAC (12.01.85.03)

Matrícula: ###617#4

(Assinado eletronicamente em 08/09/2025 14:36)
KARINA MOREIRA MENEZES

SUPERINTENDENTE - TITULAR

SUPAC/UFBA (12.01.85)

Matrícula: ###417#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sipac.ufba.br/public/documentos/index.jsp 226
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 OFÍCIO CIRCULAR 08/09/2025 9c1e1d2437

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf